

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony; dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halerczy; na prowincji: z jednorazową przesyłką: z dwurazową przesyłką: rocznie 30 K - h; kwartalnie 7 50 - h; miesięcznie 2 50 - h; w Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen. - W innych krajach miesięcznie 4 Fr.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Adres: „DZIENNIK POLSKI” - Lwów, piec Marjacki 1. 7. Telefon Nr. 151.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halerczy; Za jeden wiersz petitowy w rubryce Nadesłane 40 halerczy; Drobne ogłoszenia po 3 halerczy za słowo. - Najmniejsza ogłoszenie 30 halerczy.

Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po Kronice za jeden wiersz petitowy 60 halerczy.

Numer pojedynczy:

we Lwowie: poranny 3 halerczy; popołudniowy 3 halerczy; na prowincji: poranny 3 halerczy; popołudniowy 16 halerczy

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski który wychodzi 2 razy dziennie o godz. 8 rano i o 3 popoł. PRENUMERATA za dwa wydania dziennie wynosi miesięcznie: we Lwowie 2 korony (za dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 hal.) na prowincji 2 kor. 50 hal. (z dwurazową przesyłką 3 kor.)

cesu, że padli ofiarą niesłusznego podejrzenia i chciwości, wystosowali do obrońcy oskarżonych małżonków dra Wronkera, pismo, w którym przyznają, że przyszli do przekonania, iż oskarżyli niesprawiedliwie swoich krewnych o podsuniecie dziecka. W tymże liście proszą obrońcę, aby o tem przyznaniu się ich do winy zawiadomił pokrzywdzonych krewnych i poprosił ich o wybaczenie postępków.

prokuratorów, spowodowało rząd pruski do ich ukarania. Jeden został przeniesiony z Berlina na prowincję, drugiemu podobno to samo grozi. Satisfakcją to niewielka dla pogwałconych uczuć sprawiedliwości i powagi władzy. Ale — jeżeli fakt jest prawdziwym, — świadczy, że jednak odeszło się czynie sumienie w areopagu pruskich ciemiężycieli.

„I jeżeli dzisiaj Rusini galicyjscy odnoszą się ostrożnie i wstrzemięźliwie do secesji ruskich postów ze sejmu i do faktu złożenia przez nich mandatów, to postępują prawidłowo i rozsądnie. Bałamucenie w sprawach politycznych dotkliwie mści się na samych bałamutach, albowiem po nieudalnym wyniku wywołuje rozczarowanie, z którego znowu rodzi się upadek ducha i apatia. Nie czas, panowie, nie czas rozpalać ognie najwyższych porywów patryjotycznych dla sprawy, której właściwe przyczyny dotychczas nie są jeszcze wyjaśnionemi! — Trudno nie przyznać słuszności tym słowom organu staroruckiego.

o tyle, o ile pierwsi mieli z prawa obowiązek alimentacji, a o ile drugie nie miały majątku lub dochodu, wystarczającego na to utrzymanie. Na przyszłość zaś, oprócz obowiązków samostanowienia opłacania taksy przez synów (wnuków) ich, mają także ascendenci wśród pewnych okoliczności płacić takse wojskową (takse ascendentów) wtedy, gdy ich dochód jest wyższy, aniżeli dochód dotyczących descendentów. Taksa ascendentów wynosi połowę owej kwoty, któraby przy równych dochodach według taryfy wypadła na syna, lub wnuka.

Po procesie hr. Kwileckiej.

Lwów, 27 listopada. Skończył się głośny w całym cywilizowanym świecie proces hrabiny Kwileckiej, oskarżonej przez rodzinę męża i prokuratorję pruską o podsuniecie dziecka. Przed oczyma Europy rozegrała się niesłychanie sensacyjna sprawa, która na moralną istotę dzisiejszej natury człowieczej piekielnie rzuca blaski. To, co przez szereg lat z niebywałą finezją przygotowali i z całą brutalnością wykonali dwaj członkowie arystokracji wielkopolskiej, hrabiowie Hektor i Kazimierz Kwileccy, a wykonali w zamiarze wydarzenia prawowitej matce dziecięcia i zagarnięcia majątku, jest tak szatańskim, że stanowi hańbę wieku i dzisiejszej kultury.

Przedwyborcze przygotowania Rusinów. Lwów, 27. listopada. Jak nam donoszą z prowincji, starostwa poczyniły już wstępne przygotowania do przeprowadzenia wyborów w tych powiatach, z których złożyli mandaty postowie ruscy. Wynik tych wyborów będzie dla ruskich secesjonistów niebardzo korzystny, gdyż podnosi się przeciw nim poważna opozycja i gotowi wrócić do sejmu w minimalnej liczbie.

Nowela do ustawy o taksach wojskowych. Wiedeń, 25 listop. Czynniki zadość objawionemu od szeregu lat przez rozmaite sfery życzeniu, wypracował rząd i wniósł wczoraj w izbie postów przedłożenie, zawierające zmianę ustawy z roku 1880 o wojskowych taksach. Projekt noweli, który w miejsce zawartych w li dziale obowiązującej dotychczas ustawy przepisów o wymiarze taks wojskowych, wprowadza zupełnie nowe przepisy, ma na celu usunąć braki, które wyszły na jaw w zasadach i wymiarze taksy wojskowej — dalej utworzyć dla tego podatku nowoczesną i racjonalną podstawę, wprowadzić naglące uproszczenie manipulacji i przeprowadzić daleko idące uwzględnienia ekonomiczne słabszych jednostek.

Gospodarka p. Combesa. Psuje się co bardzo w trzeciej republice od chwili, gdy ludziami takich „przekonań”, jak ekskiad p. Combes, udało się chwycić w ręce ster rządów. Niefortunna, a ze wszech miar niepolityczna wojna z kongregacjami, odbiła się fatalnie i odbija ciągle na wewnętrznych stosunkach rzeczypospolitej francuskiej, a równocześnie w upadkiem religijnym, nad czem p. Combes ze szczególną pieczołowitością pracuje, upada też i stan ekonomiczny kraju. Jest to zupełnie naturalne, bo ze zdziwieniem obyczajów, upadają i cnoty, a w szczególności oszczędność. Rezultaty takiej polityki nie dają na siebie długo czekać.

Kazimierz Gliński. Powieść z lat dawnych. — To też wierzę, że na pokrewną duszę się natknął i dla tego wywnętrzył się przed asanem. Powiedz mi waćpan, dla czego Stempkowski uśmiecha się wciąż do mnie, sółki w bok puszcza, jakby do zrozumienia dawał, że o zamiary swoje spokojny mogę być. Staram się o pannę Teresę, no — i pochlębiać sobie, że pozyskałem jej wzajemność, choć przed waćpanem ukrywać nie będę, że w onej materji nic z nią nie mówięm jęszcze; proszęm zaś starostę, by bezemnie sprawy tej z dziewczką swoją nie rozpoczynał, że sam pierwej chciałbym z nią pomówić i o jej sentymentach upewnić się. Ale snadź starosta nie wytrzymał; musiał starościankę zagabnąć z wielkiem zadowolaniem dla siebie i dla mnie. Nie mówi mi jednak nic, jeno się uśmiecha, sztuga, jakby podejrywał mnie o coś. — Nie wiesz, waćpan co to takiego jest? — Zdaje się, panie łowczy, że wam na domysłności nie brak. — To znaczy? — Że starosta rozmówił się z panną Teresą i... co?

KAZIMIERZ GLIŃSKI. BORUTA. Powieść z lat dawnych. — Znalazł ją bardzo dobrze usposobioną do was. — Spodziewałem się tego. — Tylko... jednej nie pojmuję tu rzeczy. — Jakiej? — Ani rusz ze starościanką rozmówić się nie mogę. — Po co wam, gdy kto inny was w tej materji wyręczył. — Zawždy samemu wypadaloby coś o sentymentach swoich powiedzieć — a ona, jakby nie rada słuchała oświadczyń moich. — Tem lepiej dla waszmość pana. — Dlaczego lepiej? — Wygadawszy się teraz, wątku wam zabraknąć może do poslubnej rozmowy. Bo cóż już jej waszmość nowego powiesz? — nic!... A serce niewieście zawsze chce być cukrem posypywane. Powiesz jej: „Okrutnie miuję ciebie!”, a ona: „Słyszalam już to od waćpana sto razy przed ślubem!...” Powiesz „Przepadam!...” a ona: „I to słyszalam razy sto — a żywiesz waćpan!...” Rzekniesz: „Niczem mi świat bez waćpana!...” Na co może odpowiedź paść: „Czy waćpan nie innego nad ser odgrzewany — nie lubisz? — O miłości ku sobie ją spytałeś? — Wyręczyła już usta, na ono pytanie jęszcze przed ślubem odpowiadając waćpanu. Słowem: abominacja może cię chwycić, jedne i te same wciąż jedząc bakalie. Jęszczeżają ją waszmość, znużysz dawkami jęszczeżajmi i ławo może przyjść, że za nowościami oglądać

się zacznie. A tego byćście nie zycyli sobie. Pan łowczy wypatrzył się na Borutę. — Praktyk z waćpana, jako widzę. — Jeno w dowiec — odpowiedział Boruta. — Małżonka waćpana umarła? — Z gachem uciekła panie łowczy. — O jej! — A okrutnieści się miłowali. — Sieniawski zamyślił się. — Uciekła! mruknął... Dałbym ja jej i temu gaszkowi! — Twarz zbieiała, a usta się zatrzęsły... Nachylił się do Boruty i szepnął: — Żenić się chce, Brężany dziedzica mieć muszą — upodobałem sobie pannę Stempkowską. Zechce li, czy nie zechce — moją będzie!... Powiem waćpanu jęszcze rzecz jedną, o której krom mnie, nikt nie wie. Ze strony starościanki nie widzę miłowania wielkiego; nie oszukują mnie mrugania pana starosty i jego uradowania znaki. Nie wierzę — i dlatego duserów pannie nie gadam, ani ją pytam: miły jej jestem, czy nie? Odmowy bym nie znioś!... panny Stempkowskiej Sieniawskiemu odmowy!... Gachów się nie lekam — ni teraz, ni później!... Straszny jest w gniewie, nieublagany w obrazie. Pytałem waćpana o znaczenie onych, nie całkiem zrozumiałych dla mnie uśmiechów Stempkowskiego, jako że konfidentem jego jesteś, a waćpan mi ni to ni owo odpowiadałeś, jeno z lekka o wątrobę trąciłeś. A rzec tak ma się: Stempkowski rad jest Sieniawskiego

uchwycić — i on uchwycić się da... Z woli własnej, bez przymusu — bo chce!... i — wdowcem, jako waćpan — nie zostanie!... — Czekalem tych słów — zawołał Boruta z zapalem — sam zaś nie mogłem z wątpliwościami pewnymi wyjeżdżać, ale teraz, gdy wasza miłość za powiernika mnie myśli swoich wzięłeś, nie będę i ja w mrućka się bawił, bo źlebym za zaufanie waszmość pana odptał. Sieniawski zaszczży Stempkowskim robi że świeża latorośl ich rodu chce z dębowymi konary drzewa swojego połączyć; wie o tem dobrze pan starosta i oburącz się chwytła pnia tak starodawnego. Wam, panie łowczy, nie pytać: chcesz li waćpanna mnie wzięć?... jeno iść, a mówić: biorę — więc ciesz się!... a mniejsza, rada będzie, czy nie z onego samodaru. Żelazny mąż z was, nie rozkliwiający się gaszek; łeb twardy, a ciężką rękę mający, którego zadne nie oszukają mrugnięcia i dlatego mądrze waszmość czynisz, że się nie bawisz w dusery żadne, które nie byłyby może, jako chcesz przyjąć. Ze starościanka nie pali się do was — to pewna!... że nie adoruje — to jęszcze pewniejsza. Lecż o tem wszystkiem wy z nią po ślubie pogadacie, byleby tylko... Urwał. — Co, byleby tylko? — zapytał łowczy. — Byleby... przed ślubem... Sieniawski zzieleniał. — Żali dostrzegłeś coś waćpan? — spytał.

Niby... tak!... Panu łowczemu trochę się zaparł dech w piersi. Tak spokojnie do portu przypyływał, a tu mu szepcą o miny nadbrzeżnej niebezpieczeństwa. Zjadł nieraz szare polewki, lecz tak spreparowanej nie kosztował jęszcze, a rzec się zamarów swoich nie chciał, których nie ukrywał ni przed Zebrzydowskiem, ni przed przyjaciółmi swoimi, nie dopuszczając snu nawet takiego, by niechętnie mógłby widziały być przez pana Stempkowskiego dziewki. Piąty krzyk, który na barkach mu siedział, nie dodawał do nowych amarów ochoty; odkosze, jakie od niewiast dostawał, nie mówity o szczęśliwości dalszych zabiegów, a słowa Boruty miały zabójczy jad w sobie i dotykały okrutnie miłości własnej pana łowczego. Zół się wzburzała w nim, krew zakipiiała; o honorowej na chwilę nie pomyślał rejteradzie, lecz o zemście i o dokonaniu zamiarów. Zemsta tyczyła się niewiadomego jakiegoś gaszka, zamiary — starościanki. Budził się w nim przedwczesny mąż-tyran, dogadający fantazji swojej, za niepowodzenia własne mszczący się i najbliższej szukający ofiary. Dyszał teraz z niecierpliwością do chwili, w której starościankę rękę poda i do ołtarza powiedzie, a później białe jej dłonie drugotną i łamać będzie dzień po dniu, godziną po godzinie. Byleby jeno dowiedzieć się: na kim spoczywają jej spojrzienia, do kogo pierś jej dysze.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

W. Primus & S. Igllicki. Lwów, polecają: Materje na meble, portjery, story, firanki, dywany, tapety, meble stylowe, orzechowe, mahoniowe oraz własną pracownię tapicerską, która wszelkie roboty w zakresie też wchodzące jak najsumiennie wykona. — Próby materji i tapet na żądanie wysyłamy franco. 971

tychże, a 167.000 fr. na zapomogi dla katolickich kapłanów. Pięknie ta suma wygląda na pierwszy rzut oka, ale należy zważyć, że zapomogi te przeznaczane są dla 701 parafialnych pastora, a dla 53.000 kapłanów-katolickich.

W ślad za fatalną gospodarką wewnętrzną i rozterkami w łonie samego narodu, idzie i upadek republiki na zewnątrz. Szowiniści, którzy we Francji więcej niż gdziekolwiek niebrak ludu są, temu, że to lub owo mocarstwo kocięte z ręką p. Loubeta i Combesa i tłomaczą sobie zbyt różowo wizyty monarchów; atoli ci, którzy głębiej wnikają w sprawy rządu, wiedzą i znają to dobrze, że na te umizgi i „sojusze” nie ma co liczyć w chwili stanowiącej. Nic też dziwnego, że w takiej chwili, jak obecna, jawi się na widowni nowy pretendent do korony — Bourbon, o którym dotąd nikt nie słyszał. Koniec każdej republiki we Francji przynosił króla lub cesarza, teraz może kolej na króla przychodzi...

Mały fejleton.

Genialni oszuści.

Gdy wszystko idzie z postępem czasu, udoskonalają też swoją działalność i oszuści.

Zaprawdę, wierzyć się nie chce, gdy się czyta w dziennikach zagranicznych o genialnej wprost pomysłowości tych rycerzy przemysłu, którzy, gdyby nie byli oszustami, mogliby zostać ministrami.

I nie wiadomo, co więcej podziwiać należy w przedsiębiorcach oszustów mających rozgłos wszechświatowy: bezczelność ich, czy też genialność, której granice, zdaje się, bez końca.

W Berlinie oto niepospolici ci rycerze uplanowali niedawno zamach następujący:

Do jednego z wybitniejszych jubilerów wszedł wytworny młodzieniec i zażądał pierścienia.

Oglądając podaną sobie kolekcję, młodzieniec zwrócił zarazem uwagę na wspaniałą kolbę brylantową.

— Byłoby to prześliczny podarek dla mojej narzeczonej, która za pół godziny opuszcza Berlin — powiedział półgłosem — a głośno zapytał o cenę kosztownej kolby.

— Dwadziestu tysięcy marek! — odrzekł jubiler. — Jest to cena najniższa.

— Ach, jakaż szkoda, że posiadam przy sobie zaledwie pięć tysięcy... — odparł młodzieniec z widocznym zakłopotaniem, a po chwili dodał:

— Za godzinę będę miał taką sumę, ale kolbę ta potrzebna byłaby mi zaraz.

I ledwie dokończył tych wyrazów, do magazynu wszedł stary, poważny generał, który zobaczywszy młodzieńca w sklepie, zaczął witać się z nim bardzo serdecznie i nazywać ukochanym synowcem.

Jubiler zaczął sadzić się na najwyższą galanterię wobec obu klientów.

— Kupujesz co? — zagadnął sędziwy generał wytwornego młodzieńca.

— Ach, Kochany stryj, właśnie jestem w kłopotcie. Miałbym ogromną chęć zawięzić mojej Luizie tę oto kolbę, lecz posiadam przy sobie zaledwie pięć tysięcy marek, gdy cena jej wynosi dwadziścia tysięcy. Czy nie mógłby Kochany stryj dopełnić tej reszty, gdyż ja dopiero za godzinę mógłbym podnieść pieniądze z banku?...

— Ależ pomógłbym ci z przyjemnością, lecz w tej chwili mam przy sobie zaledwie pięćset marek i temi chętnie ci służę...

Młodzieniec zaszepcił się.

Lecz po chwili, jakby mu święta myśl strzeliła do głowy, zawałował:

— To może stryj, zatłuwając swój sprawnie, byby tak dobry i pozostał tu w charakterze zakładnika, a ja tymczasem pojedam do Luizy, zawiozę jej tę kolbę, a za niecałą godzinę wrócę z resztą gotówki?...

— Ależ bardzo chętnie, mój chłopcze.

I jubiler też nie miał nic przeciwko tej kombinacji: owszem, z całą usłudźnością wyciął młodzieńcowi kolbę, przyjął tymczasowo pięć tysięcy, poczem młodzieniec ze słowem „do widzenia”, opuścił magazyn, pozostawiając sędziwego, poważnego stryjka aż do swego powrotu.

Po upływie kilkunastu minut młódz powagą pomiędzy generałem, a jubilerem, przed magazynem zajeżdża karetą, z której wysiada dwóch panów o minach urzędowych, poważnych.

Wchodzi do sklepu, przedstawiają się właścicielowi jako agenci policji śledczej i mówią:

— W Berlinie zorganizowała się szajka oszustów, mająca na celu okradanie sklepów jubilerskich. Do szajki tej należy właśnie obecny w sklepie pański herzd bandy, przebrany za generała, którego mamy polecenie odebrać niezwłocznie do biura policji. Zabierzemy go tedy, a możesz pan być pewnym, że jeżeli padnieś już ofiarą tych niecnych oszustów, w to ciągu kilku dni odbierzysz swoją stratę.

I wobec zdumionego, przerażonego jubilera, agenci opuszczają sklep, zabierają z sobą energicznie „sędziwego generała” i odjeżdżają kłusem.

Niebawem okazało się, że zarówno ów młodzieniec wytworny, jak i generał, i ówi domniemani „agenci” byli właśnie kapitalnie zorganizowaną szajką wyrafinowanych oszustów.

W ten sposób jubiler pozbył się swojej kolby wartościowej bezpowrotnie.

A oto drugi, niemniej zręczny zamach uwieczony najzupełniej powódzeniem.

Do pewnego sklepu jubilerskiego w Wiedniu przybyła dama w celu kupienia kilku drogich pierścieniów.

Dokonawszy kupna, dama, zamiast gotówki, wręczyła właścicielowi sklepu czek na jeden z najpoważniejszych banków miejscowych.

„Ostrożny” jednak jubiler postanowił nie wypuszczać ze sklepu klientki tak długo, aż się nie przekona, że czek posiada istotnie swoją wartość i że w banku znajduje się odpowiednie pokrycie.

Wstał więc chłopca sklepowego do ban-

ku dla sprawdzenia. Tymczasem zaczęła się bardzo niecierpliwie.

Mijały minuty za minutami klientka okazywała najwyższe zniecierpliwienie, a gdy chłopiec wrócił nareszcie, oznajmiając jubilerowi na ucho, że czek równa się gotówce, dama, wzburzona bardzo „lekceważącym” jej traktowaniem, cofnęła transakcję, odebrała czek i zirytowana, wyszła ze sklepu.

Biedny jubiler zmartwił się tem bardzo i żałował już, iż przezorność swoją posunął tak daleko, pozbywszy się tym sposobem doskonałej klientki.

Lecz w godzinę po tem zdarzeniu pani owa powraca do magazynu i mówi z uśmiechem:

— Masz pan szczęście, bo u żadnego z pańskich sąsiadów nie mogłam dostać równie gustownych pierścieniów i dlatego zmuszoną byłam powrócić do pana.

Uradowany jubiler przyjął z radością damę. Zapakował biżuterję, przyjął skwapliwie ten sam czek i opuszczając sklep damie polecał się z dalszemi usługami.

Zaraz po jej odejściu udał się do banku, celem podniesienia sumy czekowej.

I tu dopiero przekonał się, że w ciągu owej godziny dama zdążyła być w banku i całkowiłą sumę podnieść, poczem wypisała taki sam czek, na który jednak nie było już ani korony pokrycia.

No, czy nie niepospolite to pomysły oszustów europejskich?...

Od administracji.

Powiesć Artura Gruszeckiego pt. „Zwycięscy” jest do nabycia w administracji w formie fejletonowej po cenie 50 h.

KRONIKA.

Lwów 27 listopada.

Stan powietrza. Godzina 12 w południe: Ciężka + 4° R. Pogoda.

Z uniwersytetu. P. Juliusz Jaworski, nauczyciel gimnazjalny w Rzeszowie, otrzymał na uniwersytecie wiedeńskim, stopień doktora filozofii.

P. Włodzimierz Nowak, otrzymał wczoraj na uniwersytecie krakowskim stopień doktora filozofii.

Kwesta książkowa, urządzona przez Koła techniczne T. S. L., odbędzie się w dniach 27 i 28 bm. (w piątek i sobotę) popołudniu, w części miasta od ulicy Karola Ludwika i Akademickiej w kierunku Politechniki.

Rocznica listopadowa. Ochotnicza straż ogniowa „Sokół” we Lwowie, urządza w niedzielę dnia 29 listopada w sali własnej uroczysty wieczór dla uczczenia 73-iej rocznicy powstania listopadowego. Początek o godzinie 7 wieczorem.

Adjuta auskultantów sądowych. Z Wiednia donoszą, że minister skarbu zgadza się na podwyższenie auskultantom sądowym adjutom, po 5 latach do wysokości 2000 koron a praktykantom do 1.500 koron. Wprowadzenie w życie tej decyzji ministra, zależy obecnie tylko od uchwały parlamentu.

Opieka nad ubogimi. Dla zbadania, jaki wpływ wywarła ustawa o swojszczyźnie z roku 1896 na opiekę nad ubogimi w naszym kraju, specjalnie na wydoki większych gmin na cele ubogich, krajowe biuro statystyczne przystępuje do zebrania odnośnych dat cyfrowych. W tym celu wezwał wydział krajowy wydziały powiatowe, ażeby poleciły zwierzchnośćom większych miast wypełnić przygotowane tablice statystyczne, które następnie przesłane być mają do biura statystycznego przy wydziale krajowym.

Poranek na cele dobroczynne. W dniu wczorajszym odbyto próbę z części koncertowej niedzielnego poranku, urządzonego w teatrze miejskim, na rzecz instytucji dobroczynnych. Przyjmują w niej łaskawy udział: ulubiona primadonna opery naszej, p. Gembarczyńska (utwory kompozytorów polskich), prof. Skrzywdowski, nieznanny jeszcze u nas, a ceniony zagranicą pianista i dr. Zawitowski, który wykona pieśń Brahmsa, Schumana i Niewiadomskiego, oklaskiwane tak gorąco przez publiczność warszawską. Prolog Rossowskiego, wypowiedzie ulubienica białych teatralnych, p. Sołska. Akompaniament objął uprzejmie p. Szczepański. W dramacie anonima „Jak liście z drzew strącone”, czynniki będą pp.: Węgrzynowa i Pawińska, Chmieliński, Feldman, Roman, Wysocki. Reżyserja w doświadczonych rękach p. Sołskiego.

Kasa teatralna otrzymała już do sprzedaży pozostałą, niewielką część foteli parterowych i miejsc balkonowych, po cenach dramatu. Łoże zakupione. Nie należy wątpić, iż sala zapelniona będzie aż do ostatniego miejsca, nietylko ze względu na piękny cel poranku, ale i program wykintny, ułożony prawdziwie artystycznie, budzący ogólne zainteresowanie.

Nowa dylokacja pułków kawalerji. Wedle ogłoszonego onegdaj rozporządzenia ministerstwa wojny, zająd w roku 1904 następujące zmiany w galicyjskich garnizonach: 8 pułk ułanów przychodzi z Wiednia do Brzeżan i Rohatyna, 13 p. huzarów z Keczkiem, do Jarosława, 20 p. huzarów z Keczkiem, do Jarosława, 20 p. huzarów z Jarosława, do Grodka, 3 p. huzarów z Aradu do Grodka, Sądowej Wiszki, Hruszowa i Jarosława. Natomiast 8 p. huzarów odchodzi z Jarosława do Keczkiem, 3 p. ułanów z Grodka do Wiednia i 12 p. huzarów ze Lwowa do Aradu. Zmiany powyższe nastąpić mają 7 kwietnia 1904 r.

Do charakterystyki lwowskich dorózkarzy. Wczoraj popołudniu o godzinie wpół do 3 pod gmachem żandarmerji rozegrała się burzająca scena. Oto przez przechodnika w ulicy Kopernika kroczył powoli jakiś sędziwy pan. Nagle nadjechał dorózkarz z całym inwentarzem i nie nawołując do uwagi kontynuował kawalerską jazdę. Silnie uderzony pan ów pośliznął się na pełnym błota bruku i całym ciężarem runął w gruby pokład błota. Dorózkarz ani się obejrzał, lecz pospiesznie pomknął dalej ze swym wehikułem. Przechodnie podnieśli ofiarę rozhułakaną natury dorózkarskiej. Biedny starzec wyglądał okropnie. Rękawiczki, pałotki, spodnie, włosy, twarz cała były formalnie zalapane błotem, a z grzbietu i nosa spływała obfita struga krwi; również i prawa ręką została skaleczona. Ciężko chorego wsku-

tek przerażenia, gwałtownego upadnięcia i stłuczeń starszuka odprowadzono do domu, a o wypadku zawiadomiono policję.

Nosaczina we Lwowie. Onegdaj skostatowano we Lwowie znowu wypadek nosacziny w stajni przedsiębiorcy dorózkarskiego Awina, przy ul. Zamarstynowskiej 22. Na 14 znajdujących się w niej koni, zachorował jeden. Fizykali zarządził jak najdalej idące środki, przeciw dalszemu rozszarzeniu się zarazy.

Następstwa radykalnej agitacji wśród ludu ruskiego nie daly długo czekać na siebie. Oto, co donoszą z Horodniku do *Hayczanina*: We wsi Głuszkowie, powiatu horodeńskiego, jest wójt niejaki Radulak, któremu „radykalnie” przewróciło się w głowie. Z radykalnych jego triumfów zasługują niektóre na wzmiankę, jako znamionujące nastrój umysłów, jaki wytworzyła wśród ludu agitacja „ukraińska”. Radulak wynajął cmentarz gminny, katolicki, żydom miejscowym, a kiedy paroch przeciw temu protestował, butny wójt wykrzykiwał kłoto cerkwi: „Ja tu pan, ja biskup, a temu robakowi (księdzu) zasię”. W lokalu Narodnej Torhowli w Horodence Radulak poucza swych sąsiadów: „Trzymajcie swych popów tak krótko, jak ja swego!” — Obecnie Radulak wydał z zarządzeniem „Opowieszczenie” (okólnik), który rozsyła do gmin i urzędów parochjalnych z zawiadomieniem, że przypadający wkrótce odpust św. Michała w Głuszkowie „kasuje się”, albowiem na takim przanku ludzie tracą niepotrzebnie pieniądze.

I cóż na to księża-boryte „ukraiński?” Szkarlatyna panuje nagminnie w Rzeszowie.

Zętknięcie się dwóch lokomotyw. Z Czerniwca donoszą nam, że na tamtejszym dworcu kolejowym wczoraj przy przesuwanii wagonów jedna lokomotywa najeżdżała na drugą, stojącą na torze bocznym w rezerwie. Potrącona lokomotywa wyskoczyła z toru i doznała znacznych uszkodzeń. Z ludzi nikt nie doznał uszkodzeń.

Bohater procesu berlińskiego o podsunięcie dziecka, 6-letni Józio Kwilecki, budził przez cały czas rozprawy ogromne zainteresowanie się całego Berlina. O dziecku tem jeden z przyjaciół naszego pisma, p. E. C., który bawi w Berlinie i przysłuchiwał się rozprawie, donosi nam dzisiaj kilka znamienych szczegółów:

„Józio Kwilecki — pisze p. E. C. — jest to nadzwyczaj miły, ujmujący chłopczek, któremu z czarnych oczek wygląda bystrość i inteligencja. Siostra jego starsza, zapytana przeziemnie, czy ma on jakie poczucie tego, co się dzieje przed sądem, odpowiedziała mi, że z początku mówiono mu, iż mama jest chora i musi być w tym gmachu. Ale młodec w kilka dni po rozpoczęciu rozprawy, chodząc dzień w dzień do Moabitu, mi wiadomo, jakim sposobem, doszedł do wiadomości i dziwnie trafnego wniosku, który tak określa: „To nieprawda, co wy mi mówicie. Mamusię mi wzięli Niemcy i chcą zabrać Wróblewo. Ale ja nie dam ani mamusi, ani Wróblewa, bo ja się ożenię, jak będę duży i będę miał syna, to jemu znowu dam Wróblewo”.

Mnie osiadczyły, że mu się w Berlinie nie przykrzy. Był u wujcia, a tam ma konika i polskich ułanów z otowiu. Będzie z niego dyplomata, bo ten dodatek „z otowiu” gotowa przyjął hakata, jako skierowaną przeciw sobie. Byle nie zwierzycyła przypadkiem zbrojnego powstania u przyszłego ordynata”.

Odszkodowanie niewinnie uwiezionych. Z Berlina donoszą, iż rząd niemiecki zamysł w ciągu przyszłej sesji przedłożyć parlamentowi ustawę o odszkodowaniu niewinnie uwiezionych. Sprawa nie przeszła jednakże jeszcze przez radę związkową.

Nagrody za hakatyżm. W etapie pocztowym, który ma być przedłożony parlamentowi niemieckiemu, przeznaczono także dla urzędników pocztowych niższych stopni, pełniących służbę w prowincjach wschodnich, specjalne dodatki do płacy, t. zw. „Ostmarkzulage”, w ogólnej sumie 539.100 marek!

Smutna kronika. Komisja kolonizacyjna kupiła od p. Fockinga majątek Kielpin w powiecie wabrzeskim, obejmujący 310 hektarów. Jestto już 19-ty z majątków, nabytych w tym powiecie przez komisję kolonizacyjną, w której posiadaniu jest około 20 procent ogółu obszaru własności ziemskiej w powiecie.

Wypadek maszynisty. Do *Dziennika Poznańskiego* donoszą z Języc: Straszne niebezpieczeństwo spotkało onegdaj rano o godzinie trzy kwadrans na pięć maszynistę Piepera z Języc. W chwili, gdy prowadził pociąg towarowy przez most na Warcie, wychylił się i uderzył twarzą o jeden z filarów mostu. Uderzenie było tak gwałtowne, że Pieper w tej chwili został przetrzycony przez luk mostowy w Wartę. Gdy pociąg zatrzymano, leżał Pieper przy brzegu, tylko głowa była w wodzie. Ma złamaną kość nosową i kości policzkowe. Ciężko rannego zanieśli na pociąg, a po przybyciu do Poznania odstawiono do lazaretu.

Nowa sprawa szulerska w Berlinie. Berlińska policja kryminalna wykryła w Charlottenburgu pod Berlinem kilka szulerów. W pewnej restauracji policja zaskoczyła przy zielenych stołkach 14 graczy, którzy zaarrestowała, a stawki bardzo wysokie skonfiskowała. Pomiędzy aresztowanymi znajduje się pięciu graczy zawodowych, skazanych już na dłuższy areszt w jednym z ostatnich procesów o szulerstwo. Nadto skompromitowani są panowie z najlepszych sfer towarzyszkich Berlina.

O znęcaniu się nad żołnierzami. Sejm bawarski obradował wczoraj nad wnioskiem socjalisty Müllera, żądającym wezwania ministerstwa wojny, aby bezwzględnie wydalono z armji wszystkich oficerów i podoficerów, którym zostanie dowiedzione, że, czy to przez czynny udział, czy też z braku nadzoru, pojawiają się w ich oddziałach systematyczne znęcania się nad żołnierzami. Mowcy z centrum, partji liberalnej i zjednoczenia wolnomysłnego przyłączyli się imieniem swych stronniców do tego wniosku. Minister wojny osiadczył, że jak przedtem, tak i nadal będzie się usilnie starał zapobiedz niestety, nieporadczym wypadkom znęcania się nad żołnierzami i nadużywania władzy służbowej. Minister podniósł jednak formalny zarzut przeciw wnioskowi. Mianowicie wydalenie z wojska może nastąpić — według ustaw wojskowych karnych — tylko „na pod-

stawie wyroku sądowego. Jeżeli jednakże tendencja wniosku jest tylko, by znęcających się nad żołnierzami wykluczyć z czynnej służby, to mowca nie może nie mieć przeciw wnioskowi. Wniosek następnie przyjęto jednomyślnie.

Humbertowie w nieskonńczoność. Z Paryża donoszą: Komisja dla zbadania aktów sprawy Humbertów zażądała od ministra sprawiedliwości przedłożenia wszystkich poufnych aktów, odnoszących się do tej sprawy. Minister zgodził się na żądanie.

Zemsta kochanka. Z Paryża donoszą: Powszechne wzburzenie wywołała tu straszna zbrodnia. Komik Masciello w jednej z tutejszych „café chantant”, kofełancie swojej dwie groteskowej, Paquette, z zadrzoci wykuł styltem oczy.

Herbert Spencer, który zachorował ciężko — wedle doniesień niektórych pism londyńskich — był już bliskim śmierti, ma się obecnie lepiej. Donosi o tem londyński dziennik *Standard*. Sędziwy filozof zamiera powoli na wiek starych.

Odwiedziny w Anglii. Z powodu wizyty w Anglii królewskiej pary wlońskiej, dzienniki miejscowe podają anegdota z poprzednich wizyt monarchów. Ostatni król portugalski, tak, jak i obecny, był wielkim miłośnikiem sztuki plastycznej. Bawiąc w Anglii, pragnął poznać wszystkich wybitniejszych malarzy, a najbardziej malarza zwierząt Landseera. Król nie umiał wyrażać się płynnie po angielsku. Gdy mu przedstawiono artystę, powitał go bardzo uprzejmie i rzekł:

— Panie Landseer, cieszę się bardzo, że pana poznaję. Ja tak lubię zwierzęta!

Szach nie zdradzał wielkiej znajomości obyczajów europejskich. Na jednym z obiadów dworskich, po każdej porcie obcierał sobie rękę, to o suknię swej sąsiadki, to o plecy sąsiada. Na następnej uczcie nikt nie ubiegał się o zaszczyt siedzenia obok perskiego władcy. Jego zachwyty pozostawiały wiele do życzenia pod względem formy. Ofiarowywał wręcz pół miliona funtów lady Małgorzacie Beaumont, żeby z nim jechała do Persji. Księżnę Westminister nie pochlebili też swoim komplementem.

— Słyszałem już o pani! — zawałował podczas prezentacji. Stawa jej doszła do Teheranu.

— On mnie bierze za opactwo Westminsterkie — szepnęła dama, tłumiąc śmiech.

Jej przypuszczenia były słuszne.

Stan pogody w Europie. (Sprawozdanie centralnej stacji meteorologicznej w Wiedniu). Dnia 26, godzina 7 rano notują: Christiansund +0.0, Wiedeń +8.0, Pola +13.0, Budapeszt +8.0, Florencja +10.0, Biarritz +13.0, Paryż +5.0, Monachium +6.0, Berlin +1.0, Memel +5.0, Wilno +1.0, Bregecja +4.0, Gorycja +8.0, Rzym +8.0, Petersburg -0.6, Moskwa +1.5, Abazja +10.0, Lussin piccolo +13.0, Nizza +8.0.

Istniejąca na północny depresja barometryczna wysunęła klin niskiego ciśnienia, aż do południa Austro-Węgier. Wskutek tego pogoda pochmurna i spadły liczne deszcze, a na wysokiach stacjach śniegi. Temperatura trzyma się ponad stan normalny. Prognoza: Chmurno, chłiwolno opady (śnieg).

Korespondencja redakcji. Autorowi anonimowego listu z *Narodu*. Z korespondencji nie podpisanych nie korzystamy.

Z kraju.

Mszana dolna. (Okropny wypadek). We wsi Lubomierzu pod Mszaną dolną, wydarzył się onegdaj okropny wypadek. W chacie włościanina Franciszka Babuski, suszono w piecu piekarskim len. Len zapalił się i z tego powstał ogień w izbie. Babuszka pospieszył zemdprzejdź do domu wyratować z izby znajdującą się tam krowę dojną. Wtarnął w izbę przed płomienie do izby pełnej dymu i tak się poparzył i zaczadził, że upadł bezprzytomny na ziemię, trzymając w rękach powór, na którym krowa była uwiązana. Na ratunek przybiegli sąsiedzi i wynieśli z izby Babuszkę wraz z krową; krowy nie zdołano odratować, zaś Babuszkę wprawdzie ocalono, jednak nie ma nadzieji utrzymania go przy życiu.

Tarnów. (Jubileusz cechmistrza). W dniu 15 listopada 1903, cech krawiecki obchodził 50 rocznicę jubileuszu swego cechmistrza Stanisła Szeligewicza, który bez przerwy był 50 lat cechmistrzem. Staraniem członków tegoż stowarzyszenia uroczystość rozpoczęła się o godz. 8 rano w kościele Panny Marji nabożeństwem wraz z kazaniem, które odprawił ks. Warchałowski. Na nabożeństwie wystąpiły wszystkie stowarzyszenia z chorągwiąmi i światłami. Po nabożeństwie deputacje wręczyły jubilatowi dyplom w dowód uznania za pół wiekową pracę koło rozwoju stowarzyszenia. Następnie odbył się wieczorek w sali stowarzyszenia „Gwiazdy” ku uczczeniu jublita.

Kalendarz „ŚMIGUSA” na r. 1904, mogą nabywać prenumeratorowie *Dziennika Polskiego* po wyjątkowo niższej cenie 70 hal. (35 ct.) wraz z przesyłką pocztową, kieszonkowy zaś kalendarzyk „Smigusa” po 20 hal. (10 ct.), z pocztową przesyłką 24 hal. (12 ct.).

Z kasyna miejskiego. W sobotę dnia 5 grudnia b. r. o godzinie 6 wieczór dla dzieci (św. Mikola). Lista otwarta od poniedziałku dnia 30 b. m. do czwartku 3 grudnia włącznie. W poniedziałek dnia 7 grudnia o godzinie 7 wieczorem na dochód „Związku rodzicielskiego” przedstawienie amatorskie, grane dwukrotnie w listopadzie b. r. wykonane wyłącznie przez panienki.

Młodzież przy pracy. Posiedzenie „Kółka literackiego”, odbędzie się w lokalu Cytelnii akademickiej w niedzielę dnia 29 listopada b. r. o godzinie pół do 4 popołudniu. Na programku dziennym: Odczyt p. F. Przysięckiego „O posłaniu do dusz” J. Ruffera i p. A. Zagórskiego „O poetach” K. Zastrowskiej; tudzież wybór zarządu „Kółka” na rok 1903-4. Wstęp wolny i dla nieczłonków „Kółka”.

Ważne zgromadzenie „Kapeli narodowej.” Towarzystwo dla muzyki instrumentalnej we Lwowie, odbędzie się w sobotę dnia 12 grudnia b. r. o godzinie 6 wieczorem w lokalu Towarzystwa ul. Ormiańska 1, 29, III. piętro. W razie braku statutu przepisanego kompletu odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 7 wieczorem przy dowolnej liczbie zgromadzonych.

Zmarli: W Wadowicach zmarł w 55 roku życia Paweł Michałki, urzędnik tamtejszej rady powiatowej.

NOTATKI literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w piątek po raz pierwszy (nowość) „Uczeń szatana” (*The Devils disciple*), sztuka

w 3 aktach, a 5 odsłonach przez Bernarda Shawa, przekład z angielskiego przez B....

Jutro w sobotę, po raz pierwszy „Pan Chouffier przyjmując”, operetka w 1 akcie Jak. Offenbach’a Nastąpi „Divertissement” baletowe w 1 akcie, układu St. S. Sachsa. Zakończą „Dzięsięć cór na wydaniu”, operetka w 1 akcie Fr. Souppé’go.

W niedzielę w południe o godzinie 12 na cele dobroczynne: „Poranek dramatycznomuzyczny”, z udziałem pierwszych sił artystycznych. Program w afiszach. — Popołudniu o godzinie 3 1/2, „Madame Sherry”, operetka w 3 aktach Hugona Feliksa. — Wieczorem o godzinie 7 1/2 ku uczczeniu rocznicy listopadowej: „Kościuszkę pod Raclawicami”, obraz historyczny ze śpiewami w 5 aktach przez A. W. Lasotę.

Z teatru. „Kościuszkę pod Raclawicami”, ów nieśmiertelny utwór Anczyca, przedstawionym będzie w niedzielę wieczór, a to ku uczczeniu rocznicy listopadowej. W przedstawieniu tem biorą udział pierwszorzędne siły artystyczne naszej sceny, a w roli tytułowej wystąpi znakomity jej wykonawca, p. Władysław Wołeski.

Pani Leblanc-Maeterlinck, nie przyjeżdżo do Lwowa. Występ jej trupy, zapowiedziany na 9 grudnia rb., został, z powodu cięższej słabości pani Leblanc, odwołany do lutego, lub marca.

Z opery. „Aida”, będzie — jak już donosiliśmy, najbliższą nowością operową. Cała wystawa, odznaczająca się niebywałą wspaniałością, sporządzoną jest według wzorów nowej wystawy „Aidy” w wiedeńskiej operze. Przed oczami widza przesuną się cudne krajobrazy z okolic nad Nilem, bogate wnętrza świątyni egipskich i pałaców królewskich, wywierający rzeczywiste silne wrażenie. Aیدę śpiewać będzie po polsku panna Kurtzówna.

Związkowy „Corps de ballet”, odtączy trzy stylowe tańce, ściśle według partytury, bez żadnych skrótów.

Nowo omyslane efekty świetlne, przyczynią się również do uwydatnienia bogactwa i stylowości wystawy.

Repertuar Filharmonji lwowskiej: W sobotę, dnia 28 bm., wielki koncert filharmoniczny, ze współudziałem kwartetu dreźnieńskiego „a capella”.

W niedzielę, dnia 29 bm., koncert popularny, ku uczczeniu rocznicy powstania z r. 1830/31.

We wtorek, dnia 1 grudnia, pierwszy występ „cudownego dziecka”, 15-letniej Węgierki, sławnej wiolinistki, Stęfi Geyerównej.

Z Filharmonji lwowskiej. Z powodu nagłej niedyspozycji panny Diel, zapowiedziany na wczoraj koncert dreźnieńskiego kwartetu śpiewackiego „a capella”, musiał być odwołany. Następnym odbędzie się jutro, w sobotę. Będzie to ostatni koncert tego kwartetu, którego pierwszy występ we wtorek, 24 bm., odbył się z wielkimi powodzeniami. Początek koncertu o godzinie 7 1/2 wieczorem. Bilety, zakupione na koncert czwartkowy, ważne są na sobotę.

Z teatru ludowego. W sobotę, zamiast „Roznosicielek chleba”, po znionych cenach po raz trzeci „Głośna sprawa”, po cenach studentkich. — W niedzielę popołudniu „Tribby”, a wieczorem uroczyste przedstawienie ku uczczeniu rocznicy powstania listopadowego „Belweder”, sztuka, osnuta na te wypadków powstania listopadowego, przez prezesa teatru ludowego, Bolesławicza.

Salon Latoura (ul. Trzeciego maja 1, 11), przysposobił już nową wystawę, która po zamknięciu obecnej wystawy prac amatorskich tow. miłośników sztuki „Ziarno”, otwarta zostanie we wtorek. Będzie to ekspozycja — pierwsza we Lwowie — dzieł słynnego preafafelity angielskiego, sir Edwarda Burne-Jonesa, w 90 wspaniałych fotografiiach wielkich rozmiarów, dająca obraz wyczerpujący nieśmiertelnej twórczości genialnego mistrza, który wpływ tak wielki wywarł na całą współczesną sztukę europejską.

Z pomocą dla naszej młodzieży.

Wydział Tow. „Bratniej Pomocy” słuchawcy wszechni lwowskiej ogłasza następującą odezwę:

„Najpożyteczniejsza i najpotrzebniejsza wśród młodzieży akademickiej „Bratnia Pomoc”, po dokonanych wyborach nowego wydziału, pracuje dalej dla dobra niezamożnych kolegow.

społeczeństwa, o młodzieży akademicką, o przyszłość naszego narodu, która, niestety, bardzo często nie ma funduszu nawet, na najskromniejszy dzienny posiłek.

Datki, względnie wkładki członków wspierających należy nadsyłać do „Bratniej Pomocy“ słuchaczy wszelkich lwowsk. — (Lwów, pasaż Mikolasza II. piętro).

Nowy utwór d'Annunzia.

Medjołan ujrzał ma wkrótce nową tragedję Gabriela d'Annunzia, wystawioną z Du-se w roli tytułowej. Tytuł nowego utworu: „Córka Joria“. Bohaterką jest postać, stworzona przez malarza włoskiego Micherri'ego, którego obraz pod tym samym tytułem zakupił w roku 1895 rząd włoski. Córka Joria jest kobietą upadłą, wypędzoną przez krewnych ze wsi, córką złośliwego czarownika, jest to istota zgubiona, która urzeka wszystkie, czego się tknie, przynosi nieszczęście, gdzie tylko się pojawi.

Tragedja rozpoczyna się na wiejskim weselu: — żeni się pasterz Aligi z jakąś wieśniaczką. Wśród gości weselnych pojawia się niespodzianie, prosząc o pomoc i opiekę, córka Joria, przesładowana przez pijanych żniwiarzy, podnieconych jej pięknością. Rodzina Aligich nie namyśla się długo, lecz chce wydać kobietę przesładowcom. Jedynie veto pada z ust pana młodego, który, dla uniemożliwienia wstępu złoczyńcom, chwytając krucyfiks ze ściany i kładzie go na progu. Pijani żniwiarze cofają się ze strachem; żaden nie chce przestąpić krucyfiksu. Oddalają się z niczem. W tej samej chwili wkracza w progę chaty pochód, niosący ojca Aligiego; odniósł on ciężkie rany w bójkę, której po-wodem była... córka Joria. Stary Aligi, rozko-chany w niej, uległ w walce z innymi wiel-bicielami.

Drugą akt zastaje młodego Aligiego w górach, gdzie w chatce pastuszej żyje z córką Jorią, rzuciwszy rodzinę i narzeczoną. Szala-ona miłość pożera oboje, lecz walczą z nią rozpaczliwie. Córka Joria chce, aby Aligi wrócił na dolinę, do narzeczonej, jak mu ra-dzi siostra jego Ornella, przybyła błagać go o powrót. Aligi nie chce się na to zgodzić, Przeciwnie, kocha córkę Jorią coraz goręcej, a namowy jego i błagania nie pozostają może bezskuteczne, gdyby nie przybycie o-ja Aligiego, brutalna i rozpustnica, która na nowo, wyleczywszy się z ran, przesładowa-córkę Jorią swoim szaleństwem. Powstaje spór między ojcem a synem i potęguje się aż do walki orężnej. W zapamiętaniu chwytając Ali-gię siekiere i zabija ojca. Na tem kończy się akt drugi.

Zbrodnia woła o karę. Sędzia wydał wyrok, lud, wedle prastarego zwyczajy, ma go wykonać, lecz wprzód musi skazany, jak brzmią przepisy, prosić o przebaczenie matkę i lud, zniestawiony przez zbrodnię je-dnego z pomiędzy siebie, a przedewszystkiem trupa ojca. Aligi, otoczony przez lud, przybywa i z ręką matki przyjmuje „napój pocieszenia“, wino, zaprawione srodkami o-du-rzającym, które zmniejsza męczarnie zgony. Już ma lud wleć mordercę do rzeki aby go utopił, gdy w tem powstaje hałas i na placu egzekucji pojawia się córka Joria. Z powagą pełną dumy i grozy kroczy między ludem; głos jej, drżący namiętnością, panuje nad wrzawą, rozlega się po całej wsi. Nakazuje aby lud puścił Aligiego, gdyż nie on jest winien. Zbrodniarką jest właścicielka ona, gdyż to jej czary odurzyły nieszczęśliwego, tak, że przyznał się do zbrodni, której nie popełnił. Ona to uderzyła siekierej namiętnego starca, ona ma ponieść karę.

Lud żąda spalenia czarownicy. Aligi, którego oszołamia napój, dany przez matkę, zwraca się przeciw ukochanej, woła, że jest winną i że trzeba ją spalić. Wśród ryku tłu-mów wloką ją na stos. Z dumą i godnością, niezgięta nawet ją odmłana kochanka, idzie córka Joria w ostatnią drogę. Jeden głos li-tości slychać tylko wśród fantastycznych krzyków i dzikiej radości: to najmłodsza córka Aligiego, niewinne dziewczątka, ta sa-ma Ornella, która odwiedzała brata w górach a przypadkowo stała się świadkiem zbrodni i wie o wszystkim, ona jedna rozumie ofia-ry córki Joria i szle za nią słowa błogosta-wieństwa w imieniu rodziny, brata i ludu, który nie wie, co czyni.

Bitwa w sądzie.

Niezwykły widok przedstawiała w sobotę ubiegłą sala sądu karnego w Rzymie. Jak to już doniosły depesze telegraficzne, toczył się tam głośny proces ministra marynarki Bettolo, przeciw deputowanemu Ferri. Po przesłuchaniu świadków zaczęły się przemowy obrońców. Obronca Bettolo zaczął mowę gwałtowną, która wywołała protesty ze strony obrońców Ferriego. Niebawem gorąca krew włoska zawrzała. Z obu stron sypały się wy-rażenia dobitne, chociaż nie przyjęte dotych-czas w obronach sądowych, jak: „Jajdaki“, „bydło“, „szubrawcy“ — no i — gorzej jeszcze.

Adwokat Vettori, równocześnie redaktor pisma zachowawczego „Giornale d'Italia“, nie poprzestał na słowach, lecz użył argumentu dobitniejszego i porwaawszy kalamarż pełen atramentu, przestał go wprost w twarz republikańskiemu deputowanemu Comandini. Pocisk był trafny; Comandini stracił ząb, a twarz jego z białej zamieniała się na czerwo-ną, krew bowiem zmieszała się z atramentem i spływała po sędziowskiej tudzie czcigodnego obrońcy.

Jakby na dane hasło, rozpoczęła się istna bitwa. Kalamarże fruwały w powietrzu, zna-cząc swe przejście czarnymi śladami. Vettori, trafiony w twarz wskoczył na stół sędziowski i wrzeszczał: „wyrzucić ich! wyrzucić!“ Publiczność, widząc tę scenę, zanosila się od śmiechu i bila rżęsiście okłaski. Takie-go skandalu jeszcze nigdy, w żadnym sądzie, nie było.

liczbie, położyła kres tej przykrej, a zarazem pełnej komizmu scenie. Żaartych adwokatów musiano przymocować wyprowadzić z sali są-dowej.

Sąd wniósł protest przeciw „niezwykłe-mu sposobowi prowadzenia obrony“ i od-roz-czył posiedzenie.

O podsunięciu dziecka.

Proces hr. Kwileckiej.
(Telegram „Dziennika Polskiego“).

Berlin. (Tel. wł.) Polacy, zamieszkali w Berlinie, zbrali wśród rodaków tutejszych kilkudziesiąt tysięcy podpisów pod gratulacją dla hr. Kwileckiej z powodu pomyślnego wy-niku procesu.

Hrabstwo Mieczysławowie Kwileccy wy-jechali wczoraj do Wróblewa, skąd udają się do Włoch.

Wiedeń. (Tel. wł.) W „Zeit“ zamieszcza poseł do parlamentu niemieckiego Gerlach, list, w którym, tłumaczy, dlaczego w Berlinie wystrzelili taki entuzjazm dla Kwileckich. Oma-wia przytem całą politykę pruską wobec Pol-aków. Powiada, jak już za cesarza Wilhelma a za kanclerstwa Capriviego polityka dla Pol-aków była nieco przechylną. Polakom nie da-owano żadnych koncesyj, a trzymano ich sa-mą grzesznością. Skutek wówczas był ten, że powstał obóz radykalny, który Kościel-skemu robił wielkie trudności. Dziś Polacy są połączeni i wszyscy zgodnie odwierają za-pędy germanizacyjne rządu.

Cesarz Wilhelm był przyjacielem p. Kościel-skiego i jego uroczej małżonki. Nagle zmie-nił swe zapatrywania. P. Gerlach daje do zro-zumienia, że jakaś osobista zemsta kieruje krokami ces. Wilhelma.

Cały proces forsonary był przez bardzo wysoko położone osoby, prokuratorom na-kazano bronić oskarżenia mimo, że nie było dowodów. Publiczność berlińska zrozumiała, że chciano skompromitować Polaków i że chciano nadużyć izby sądowej do celów po-litycznych. Stąd pochodził opór i cały entu-zjazm dla państwa Kwileckich.

Co do prokuratorów — pisze p. Gerlach — nigdy jeszcze urzędniczy pruscy tak się nie skompromitowali, jak pp. Steinbrecht i Mül-ler. P. Gerlach jest pewnym, że działali tak z wyższego rozkazu, ale obowiązkiem nakazy-wał im oprzeć się temu.

Sytuacja na Węgrzech.

(Telegr. „Dziennika Polskiego“).

Budapeszt. (Telegr. wł.) P. Gajary oświadczył wobec świadków, że nie chciał obrazić p. Barthy. P. Bartha nie zgodził się na to i zażądał albo przeniesienia w pełnej izbie, albo zadośćuczynienia w pojedynku. Dziś świadkowie schodzą się na dalsze narady.

Rada państwa.

(Telegramy „Dziennika polskiego“).

Posiedzenie izby poselskiej.

Wiedeń. Na początku posiedzenia wy-rzcił prezydent hr. Vetter ubolewanie z po-wodu wczorajszej bitki postów Fressla, Klo-facza i Seyhnała z dziennikarzem Mandlem w parlamencie. Radykali czescy przerywali prezydentowi i protestowali przeciw udzieleniu nagany.

Posel Ploj zawiadomił, że komisja dla nagany, jednogłośnie uchwaliła wyrazić Stei-nowi naganę za jego okrzyk, zarzucający Fresslowi kradzież zegarka w konaku biało-rodzkim.

Dyskusja programowa.
Z porządku dziennego, w dalszej dys-kusji za deklaracją Koerbera, przemawiał pierwszy br. Morsey.

Posiedzenie trwa dalej.

DEPESZE telegraficzne i telefoniczne.

Bójka w kulorach parlamentu.

Wiedeń. (Tel. wł.) Dwa dziennikarze, którzy są oficerami rezerwowymi, pojawili się dziś w mundurach, aby imieniem Mandla wyzwać wczorajszych napastników na poje-dynek.

Co do Fressla, to po protokole z po-słem Albrechtem, który zenał, że wybił p. Fressla po twarzy, a on na to nie reagował, uznano go odrazu za niezadowolonego do dnia zadośćuczynienia honorowego. Oficerowie ci więc poprosili najpierw postę Schnala, który wyszedłszy, zapyał obu oficerów, czy umie-ją po czesku, a gdy odpowiedzieli, że nie, powiedział: to sprowadźcie sobie tłumaczy i odszedł.

Następnie poprosili świadkowie p. Klo-facza. Właśnie wówczas zaczęło się po-siedzenie. Prezydent hr. Vetter zagaiwszy o-brady w ostрых słowach, potem wybór owych trzech postów. Na to powstał p. Klo-facz i zażądał, aby izba prezydentowi wy-raziła za to naganę. Izba wniósł ten przyjął śmiechem. Dodał, że otrzymał bilety od dwóch panów, którzy go wzywają na pojedynku. Powiedział, że gdyby przyszli do niego dwaj dziennikarze, toby z nimi mówił, ale z kary-katurami oficerów nie chce mówić. Na tem sprawa na razie utknęła i nie wiadomo, jak się skończy.

Namiestnik w Krakowie.
Kraków. (Tel. prywatny.) Namiestnik hr. Potocki wziął udział w konferencji w sprawie kliniki uniwersyteckich, dziś rano po godzinie 10 w gmachu starostwa. W konferencji uczestniczyli: delegat Fedorowicz, delegat wy-działu krajowego Onyszkiewicz, rektor uni-wersytetu Krzymuski, dyrektorowie klinik: Korczyński, Jordan, Wicherkiewicz i Kader, dyrektor szpitala Ponikto.

Choroba carowej.
Petersburg. Wczorajszy biuletyn o stanie zdrowia carowej donosi, że onegdaj wieczorem temperatura wynosiła 37,2, puls 64, wczoraj rano temperatura 37°. Carowa spała całą noc dobrze. Od wczoraj zbiera się

w uchu wiele materji. Star ogólny zadawala-jący.

Choroba cesarza Wilhelma.

Berlin. „Kreuz Zig.“ donosi, że cesarz Wilhelm powierzył czuwanie nad zastosowa-niem masażu krtni i ćwiczeń głosowych drogi Gustawowi Spiessowi z Frankfurtu, znanemu ze swoich prac w tej dziedzinie, Rewizyta angielska.

Paryż. Przyjechało tu 176 członków angielskiego parlamentu i 80 pań w odwie-dziny do francuskich postów, którzy ich nie-dawno odwiedzili w Londynie. Z granicy na-deszła Anglii telegram do prezydenta Lou-beta z wyrazami radości z powodu serdec-znych stosunków między obu krajami.

Paryż. Bawiący tu angielski parlamen-tarzyści, byli wczoraj popołudniu u prezyden-ta Loubeta. Loubet wygłosił mowę, w której podniósł ideę pokoju światowego.

Traktat handlowy.

Rzym. Austro-węgierski ambasador przy kwrzynale przedstawił ministrom Tittoniemu, Lusatiemu i Rawie, delegatów austro-węgierskich, przybyłych do Rzymu w celu przepro-wadzenia rokowań w sprawie tymczasowego traktatu handlowego z Włochami.

Z dalekiego Wschodu.

Londyn. „Times“ donosi z Pekinu, że stan wojny rosyjskich w Azji nie jest tak silny, jak to ze strony Rosji zapewniano i tylko Japonia jest poinformowana o rzeczywistej sile zbrojnej Rosji w Chinach.

I tak ostatnimi czasy, namiestnik Aleksie-jew, po rewji wojskowej w Port Arthurze, ogłosił, że rozporządza 100.000 żołnierzy, gdy zaś zaczęto powątpiewać o tem, oświad-czył, iż ma tylko 76.000. Obecnie pokazuje się, że Aleksiejew ma tylko 21.000 żołnierzy do dyspozycji. Kilka tysięcy wojska rosyj-skiego jest teraz w drodze do Port Arthura.

Sytuacja na Bałkanie.

Stambul. Odpowiedź Porty na notę austro-rosyjską podnosi, że Porta życzenia tych mocarstw, wyrażone w nocie, zbadała bardzo szczegółowo i przyjmuje do wiadomości zapewnienia, odnoszące się do zupeł-nego utrzymania praw zwierzchniczych Tur-cji i utrzymania „status quo“ na Bałkanie, jako-też oświadczenie, w którem określony jest prowizoryczny i przejściowy charakter reform. Dziewięć punktów noty Porta przyjmuje, a zastrzeżenie sobie rozpoczęcie rokowań co do szczegółów przeprowadzenia żądanych reform.

Nowa kolej w Chinach.

Londyn. „Times“ donosi z Hong-Kong, że tamtejsze sfery są za jak najprędzem wy-budowaniem kolei Hong-Kong do Kantonu, by osłabił tem wpływ Rosji w południowych Chinach.

Demonstracje studentów włoskich.
Rzym. Z powodu wczorajszej demon-stracji studentów, uniwersytet zamknięto.

Bolonja. Tutejsi studenci chcieli w nocy urządzić demonstrację przed konsula-tem austriackim. Ponieważ władze o tej za-mierzanej demonstracji dowiedziały się, ob-stawili konsulat wojskiem. Studenci nie mogli więc demonstrować i skończyło się na okrzy-kach przeciw Austrii.

Zatarg o chorągwie.

Paryż. Syndykaty gieldy robotniczej u-chwalily wczoraj usunąć dobrowolnie z bu-dynku gieldy czerwone chorągwie, wywiesz-ono z powodu śmierci pewnego kelnera, który zmarł z ran, otrzymanych podczas znanych zajęć z policja.

Sprawa panamska.

Nowy Jork. Telegram z Panamy do-nosi, że wczoraj zebrała się junta i uchwaliła jednogłośnie ratyfikować traktat o budowie kanału panamskiego, skoro tylko będzie przed-łożony.

Powódź w Petersburgu.

Warszawa. (Tel. prywatny.) Dzienniki donoszą, że powódź w Petersburgu zalała 6.000 piwnic; na Nowie pełno rozbitych łódek. Woda zalała około 300 transformatorów towarzystwa dla oświetlenia elektrycznego Helliosa, oraz uszkodziła rury gazowe, wsku-tek czego wiele gmachów i kilka dzielnic było pogrążonych w ciemności. Sklepy poza-mykano. Gielda była niezycna. Listy dorę-czone w zalanych dzielnicach dopiero na drugi dzień popołudniu. 30.000 ludzi ma być bez dachu.

Z sobranja.

Sofja. Wczoraj popołudniu sobranje rozpoczęło dyskusję ogólną nad odpowiedzią na mowę tronową.

Eisenerz.

O pół do 7. wieczorem przy-był tu cesarz.

Rzym. Przybyli tu delegaci austriaccy i węgierscy celem rozpoczęcia rokowań co do zawarcia prowizorycznego traktatu han-dlowego z Włochami.

Rzym. Tribuna zaprzecza wiadomości o zamachu we Francji na pociąg dworski wiozący królestwa włoskich.

Kronika z ostatniej chwili.

Nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. zmarłych członków rady miejskiej, odprawio-ne przez ks. Dziurzyńskiego; odbyło się dziś w katedrze o godzinie 8 rano, w obecności prezydium miasta, licznego grona radnych i mnóstwa pobożnej publiczności.

Za dusze poległych w walce o nie-podległość w r. 1831, odbyło się dziś o go-dzinie 7 rano uroczyste nabożeństwo żałobne, celebrowane przez ks. kanonika Lubomęskiego w rz. kat. katedrze. Przybyli na nabożeństwo delegacje stowarzyszeń i korporacji ze stanz-darami, patriotyczna młodzież polska i wiele publiczności. Po nabożeństwie odpiewała pu-bliczność w kościele „Boże cho Polsko“.

Z obrony krajowej. Wiedeń. (Tel.) Podpułkownik 33 p. obr. krajowej w Stryju, Eugenjusz Watterich i major 36 p. obr. krajo-wej w Kołomyi, Józef Swoboda, przeniesieni zostali w stan spoczynku.

Sankcja monarsza. Wiedeń. (Tel.) Cesarz udzielił sankcji, uchwalonej przez sejm galicyjski ustawie, dotyczącej zmiany okręgu reprezentacji powiatowej w Wadowicach.

Trzęsienie ziemi. Sofia. (Tel.) Wczoraj o godz. 1 m. 15 w nocy dało się tu uczuć silne trzęsienie ziemi wraz z podziemnym hu-kiem. W klasztorze Rilo popękały mury w wielu miejscach. Trzęsienie ziemi powtórzyło się 35 razy.

Aresztowanie anarchistów. Genewa. (Tel.) Uwieszono tu dwóch anarchistów, Stojan-owa i Krakowa, którzy wydawali tu dziennik „Narodowolec“ a dla zmylenia policji umieszczali dopisek: Drukowane w Londynie. Obaj pra-wdopodobnie będą wydani.

Dział ekonomiczny.

Z kolei. Z dniem 15-go listopada br. otwarto w obrębie dyrekcji kolei państwowych we Wiedniu na szlaku Wiedeń kolej Franciszka Józefa i Eger pomiędzy stacją Egenburg i przystankiem Straning przy km 75.17 przysta-nek osowy Grafenberg dla ruchu osobowego i ograniczonego pakunkowego. Bilety jazdy wy-daje strażnik w przystanku. Ekspedycja pakun-ków odbywa się za opłatą należytości w stacji odawczej

Brody 26 listopada. W bieżącym ty-godniu dowozy zboża rosyjskiego na tutejszym targu zbożowym wynosiły przeciętnie 7—8 wa-gonów dziennie.

Usposobienie panowało silne. Sprzedawano: hreczkę z bliższych okolic po 4:15 do 4:30 rs., proso z dalszych okolic po 4:25 do 4:60 rs., konopiane siemię z bliż-szych okolic po 6:25 rs., otręby pszenne z bliż-szych okolic po 2:70 do 2:85 rs., otręby żytnie z bliższych okolic po 3:10 do 3:35 rs.

Wszystko za 100 klg. transito à la rinfusa stacja kolejowa Brody.

Budapeszt 27 listopada. (Gielda zbo-żowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogramów) Pszenica na październik od — do —; na kwiecień 7:69 do 7:70; żyto na październik od — do —; na kwiecień od 6:68 do 6:69; owies na październ. od — do —; na kwie-cień od 5:49 do do 5:50, kukurydza na paździer.- — do —, na maj 1904 5:18 do 5:19, Rze-pak na sierpień od 11:30 do 11:90. Oferty na pszenicę mienne. Chęć kupna słaba. Usposo-bienie: spokojne. Pogoda: wiatr.

Wiedeń 27 listopada. (Gielda połudn. godzina 12 minut 30). Marki 117:11, Renta ma-jowa 100:50, Węg. renta koronowa 98:40, Akcj. austr. zakł. kred. 680:50, Akcje węg. zakł. kred. 753:—, Akcje Anglobanku 282:—, Akcje Union-banku 536:—, Akcje Bankvereinu 507:50, Akcje Ländersbanku 434:—, Akcje kolei państw. 671:—, Lombardy 90:—, Akcje kolei Elbethal 421:50, Akcje fabryki broni 376:—, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiny 403:50, Akcje Rima Muranji 480:—, Akcje praskiego Tow. żel. 1900, Losy tureckie 143:50, Ruble 252:75. Usposobienie słabe.

Berlin 27 listopada. (Gielda poranna) Akcje kredytowe 214:50, Towarz. dyskontowe 198:60. Usposobienie silne.

TEATR MIEJSKI WE LWOWIE.
W piątek dnia 27 listopada 1903 r.
Nowości!
Po raz pierwszy:
UCZEŃ SZATANA
(The Devil's Disciple)
sztuka w 3 aktach a 5' odsonach przez Bernar-da Shaw; przekład z angielskiego przez B...
* * * W roli Ryszarda, wystąpi gościnnie Stanisław Knake-Zawadzki.

O S O B Y :
Pani Dudgeon pni Gostyńska
Ryszard, jej syn p. Nowaki
Christy, jej syn p. Jankowska
Essie, synowica jej męża p. Solski
Antoni Anderson, pastor p. Bednarzewska
Judyta, jego żona p. Feldman
Wiljam Dudgeon pni Węgrzynowa
Jego żona p. Roman
Tytus Dudgeon pni Wojnowska
Jego żona p. Wysocki
Hawkins, notariusz p. Antoniewski
Bourgoigne, generał wojsk p. Kliszewski
angielskich p. Kwiatkiewicz
Major Swindon p. Jaworski
Sierżant wojsk angielskich
Brednel, kapelan wojsk.
Oficerowie. — Lud. — Żołnierze.
Rzecz dzieje się w Ameryce w r. 1777, w czasie wojny o niepodległość Stanów Zjedno-czonych.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 27 listopada 1903 roku.
HOTEL GEORGEA. Hr. J. Czoznowski z Podola ros. Hr. M. Wodzicki z Dalnicza. Br. J. Romaszkan z Horodunki. A. Sadowski z Podola ros. A. Gross z Białej. B. Dwernicki z Podola ros. S. Moysa z Rudnika. R. Małaczyński z Sambora. Br. A. Koblotz z Wiednia. W. Solski z Sniatyną. K. Bromirski z Faszczołki. L. Frankel ze Stanisława. A. Lieberman z Krakowa. Ks. E. Wanio z Zalanowa. F. Humanar-ski z Podola ros. W. Bogdanowicz z Hajworonki. S. Maly z Borszczowa. P. Niemcewski ze Sniatyną. M. M. Cielecka z Byczkowic. T. Sokolowska z Rosji.
HOTEL EUROPEJSKI. Prof. Komornicki z Bory-sławia. J. Heinrich z Warszawy. Z. Pawlińska z Siedysk. M. Niezabitowska z Łanek. C. Tauber z Czer-niowiec. B. Śmiałowski z Kołaczyc. W. Majewski z Radruża. M. Czerniński z Tetecyzyc. S. Salter z Czerniowiec. J. Jarzymowski z Chłopczyc. J. Bieleń-ski z Warszawy. E. Tauber z Czerniowiec. M. Skar-zyńska ze Szwałkowiec. J. Filippek z Wiednia.

Nadesłane.
Jedwabne materje
na podarki świąteczne. Nadzwyczaj po-żądane na bluzki i suknie. Przedwzięte no-wości. Wysyłka wolna od opłaty i cła dla każdego. Próbkę wybraną materij na żądanie franco. Porto listu do Szwał-carij 25 hal.
Seidenstoff-Fabrik-Union
Adolf Grieder et Cie, Zürich M. 40.
Kgl. Hoflieferanten (Schweiz). 7

Zarząd restauracji Kasyna Miejskiego we Lwowie ulica Akademycka 15 (sutereny) przyjmuje i z całą starannością wykonuje zamówienia na bankiety, wesela i zjebrania towarzyskie — również wydaie doborowe obiady i kolacje do domów prywatnych w abonamencie miesięcznym pocenach możliwie najniższych. Łaskawe zgłoszenia tamże. 1185

Zmiana mieszkania.
Adwokat Dr. Dwernicki
mieszka obecnie przy ul. Słowackiego 1. 8 (naprzeciw głównej poczty).

Edmund Żychowicz,
koncesjonowany budowniczy, ulicy św. Marka 1. 2. Wykonywa wszelkie roboty, wchodzące w zakres budownictwa. 1164

Dr. Stanisław Ludwig,
były asystent na klinice chorób dziecięcych we Wiedniu, długoletni lekarz na klinice prof. Neussera osiadł we Lwowie i ordynuje ulica Akademicka 1. 16, od godz. 3—4 popoł.

WYRÓB KRAJOWY
MARKA OCHRONNA
Mam zaszczyć donieść, że papier listowy „Góra nasył“, jak również inne papiery z napisami „Wyrób krajowy“ a nie zaopatrzone wyżej odbitą marką ochronną, nie są wyrobem krajowym. W kraju istnieje tylko jedna fabryka kopert i papierów listowych pod firmą:

S. W. Niemojowski we Lwowie.
Upraszam Wszystkich, którym zależy na rozwoju przemysłu rodzimego by przy zakupie papierów i kopert listowych uważali na powyższą markę, a bez niej wyrobów takich nie kupowali, zaś kupców, którzy korzystając z ogólnego prądu dążącego do uprze-mysławienia kraju, wprowadzają Publiczność w błąd podsuwaniem wyrobów niemieckich jako krajowe napiętnowali tak jak na to zasługują.

S. W. Niemojowski.
Pierwsza i jedyna w kraju fabryka kopert i papierów listowych.
Polecam pióra K. Wasilewskiego z Warszawy po oryginalnych cenach fabrycznych.

Adwokat radca Emil Hubicki
otworzył kancelarję we Lwowie przy ulicy Pańskiej 1. 18. 990

Jako dobrą i pewną lokację
polecamy:
4% listy hipoteczne
4 1/2% listy hipoteczne
5% listy hipoteczne premlowane
4% listy Tow. kredyt. ziemskiego
4 1/2% listy Banku krajowego
4% listy Banku krajowego
5% obligacje komunalne Banku krajowego
4% pożyczkę krajową
4% obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.
Nado polecamy:
Akcje galic. Towarzystwa elektrycznego.
Papiry te sprzedaje i kupuje po najdokładniejszym kursie dziennym
KANTOR WYMIANY
c. k. uprzyw. galic.
akeyjn. Banku hipotecznego.

Sirolin
do nabycia w aptekach po 4 kor. za receptą
przez największe powagi lekarskie polecione przy: Chorobach płucnych, chronicznych kata-rach przewodów oddechowych, skrofaliach, in-fuencej. 5046
Prawdziwy tylko w oryginalnych flakonach.

Jan Julian Skupniewicz
c. k. ilustrator dyrekcji domen i lasów
opatrzony, św. Sakramentami, zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, dnia 26 listopada 1903 r. w 51 roku życia.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w sobotę dnia 28-go listopada b. r. o godzinie 3 popołudniu z domu żałoby przy ulicy Wronowskiej 1. 15 na cmentarz Łyczakowski, na który w głę-bokim smutku pozostała żona z dziećmi krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zaprasza. Lwów dnia 24 listopada 1903.
„Concordia“. A. Kurkowski.

Augustyna Geppert
po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzona ostatnią pociechą religijną zmarła dnia 24-go listopada 1903 r. w 47 roku życia.
W głębokim smutku pogrążona rodzina za-prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się w piątek dnia 27-go listopada 1903 r. o godzinie 3-ciej popołudniu z domu przedpogrzebowego przy ul. Piekarskiej 1. 52, na główny dzworec c. k. kolei państwowej, skąd zwłoki przewie-zione zostaną do Königshütten (Prusy) i tam pochowane.
Lwów, dnia 27 listopada 1903.
„Stella“ K. Stotolowicz, Wałowa 11.

(50) Edward Rod.
Czarna chorągiew
 Przekład z francuskiego.
 (Ciąg dalszy).

Wysiedli więc na stacji Kew-Gardens i wstąpił do restauracji Sandy Combe Road, gdzie starali się zbadać pana Hawley. Ten zachował na razie pozorowanie milczenia. Żeby pozyskać jego zaufanie, Rajmund objaśnił go, że będąc przekonany o niewinności skazanego, którą niegdyś znali we Francji, przybyli prosić o jej utaskawienie i pragnęli wiedzieć dokładnie wszystkie szczegóły procesu.

Pan Hawley, wciąż sepeany, zaprowadził ich wtedy na piętro do pokoju, służącego zapewne za wykwińniętą salę jadalną, o czym świadczyły liczne flakony z rozmaitemi sosami, oraz klosz metalowy, zdobiący kredens mahoniowy.

Podał im krzesła, sam usiadł naprzeciwko nich i decydując się nareszcie przemówić, powtórzył prawie słowo w słowo swoje zeznanie. Potem, kiedy Rajmund próbował zadawać mu nowe pytania, powtórzył je sumiennie po raz drugi, z uprzejmością pełną rezygnacji: niepodobna było nic więcej z niego wydobyć.

— Czy pan nie zauważył — zapytał Rajmund, tłumacząc mu zapytanie brata —

że ta kobieta była wąż, niskiego wzrostu i łagodnych ruchów? Ze troskliwe opiekowała się swoją córką?

Pan Hawley namyślał się przez chwilę i odpowiedział:

— Kazała podać jej jaja, herbatę i tartinki. — Czy dziecko było wesole, czy też raczej znużone, jakby cierpiące?

Pan Hawley znowu namyślał się nad odpowiedzią?

— Zjadła tartinki i jaja.

Pan Hawley zamykał się w twierdzy faktów jak adwokat, prokurator, sędziowie przysięgli i minister: mówił to co wiedział, to co wiedział, co mógł twierdzić z tą pewnością, jaką daje niezbité świadectwo zmysłów. Spokojny ton odpowiedzi, spokojny wyraz błękitnych oczu pod gęstwiną złotych brwi, świadczyły, że nie da się pociągnąć na śliski grunt hipotez i wrażeń. Rajmund wykrzyknął z uniesieniem.

— A kiedy pan słyszał zeznanie tej nie-szczęśliwej, nie odczuł pan, że mogła tu mówić prawdę?

Pan Hawley, mrużąc nieco oczy, przyglądał się ciekawie temu małemu wzburzonemu człowiekowi, którego nerwy dręły, potem przeniósł wzrok na Leonarda, zagadkowego z temi bladymi oczami, spokojną twarzą, na której malował się w tej chwili gwałtowny wysiłek, żeby zrozumieć obcą mu mowę. Szeroką dłoń, pokrytą rudym włosem, pogładził szorstką brodę i odpowiedział:

— Stałem jako świadek, nie byłem sędzią.

Pożegnawszy go, bracia przeszli ogród botaniczny, poczynając się zaledwo budzić pod wpływem łagodniejszego powietrza, potem zwiadli ogród zimowy, gdzie w wilgoci i gorącu rośliny podzwrotnikowe wznoszą swe palmowe liście. Przebyli w prostej linii trawnik, kierując się ku krańcom jeziora i wyszli z parku przez drzwi, zaznaczone na planie doręczonym im przez obrofcę Franciszki. Wezbrana rzeka toczyła się gwałtownie, jak w owym dniu zlowogim; ale niosła inne fale, które nic nie wiedziały o damacie, brzegi zaś strzegły swojej zagadki. Krajobraz piękny i pogodny rozciągał się zieleń swych łąk, z porzuceniami tu i owdzie nagimi drzewami, w szarem świetle zamłogonego nieba, takiego mniej więcej jak w dniu, w którym pod jego sklepieniem niewzruszonym spełniła się tajemnica. Ani jednego przechodnia na drodze, aż do dwóch zakrętów, jednego nagłego, drugiego bardziej zaokrąglonego, za którym droga ginęła w kołcu z oczu. Na drugim brzegu gromadka robotników pracowała wśród zieleńcej się trawy Lyon parku.

Na froncie poważnego, majestatem palacu, ponad którym wznoszą się szczyty stuletnich cedrów, czuwał stary lew Northumberlandów. Dolina miała tyle wiejskiego uroku, że gdyby nie wysokie kominy i olbrzymie budowle, ukazujące się w oddali od strony Brentfordu, można bymniemać, iż to jest odalona od miasta, głucha prowincja.

— Czy to możliwe, aby to było tutaj! — szepnął Rajmund, wyrażając w ten sposób wątpliwość co do rzeczywistości tragedji,

ogarniająca nas zawsze, kiedy szukamy śladów, tak prędko zmazanych przez obojętne otoczenie.

Wsparty o łaskę, Leonard błdził wzrokiem po przestrzeni. Pozostał tak długo w milczeniu, ciężkim od myśli, których nawet nie starał się sformułować.

Stróż parku, O'Clean, w przeciwieństwie do pana Hawley, mówił nie czekając, by go o to prozono. Był to stary irlandczyk, o ce-glastej twarzy, gestych białych brwiach, kępką najęzonych włosów na brodzie.

Od czasu katastrofy tyle razy powtarzał swoje opowiadanie, że robił to mechanicznie, jak zakryśtanin opisujący skarb swojego kocioła temi samymi uświęconymi słowami! Ale nie nużył się tem, powtórzył je raz jeszcze ze sztucznym ożywieniem, w narzeczu, które Rajmund z trudnością rozumiał, nadzieją zaś napawku, w swanego mu zawsze do ręki silnie był podniecony. Zaprowadził cudzoziemców na miejsce wypadku, zaznaczając je dokładnie uderzeniem nogi o ziemię, na której tłum zwiedzających podeptał był trzcinę.

— Oto, tu, w tem miejscu!...

Naśladował ruch Franciszki, dodając: — Kobieta stała pochylona, jak gdyby patrzyła w głęb rzeki...

Zmrużył oko, przybierając wyraz złości-wości:

— Panowie rozumieją, udawała! Potem wyprostowała się i dokończył:

— Nie podobna wpaść do wody w tem miejscu. Jest to niemożliwe! Od lat czter-

dziestu, to jest od czasu kiedy strzegę wrót parku, nie zdarzyło się to nigdy!

Zaprowadził ich nieco dalej. — Tu leżał kapelusz dziewczynki. Naturalnie, że sam tu nie przyszedł!

Leonard spodziewał się, że z pomocą tego świadka wyłómaczy sobie niezrozumiałe ruchy Franciszki, idącej z biegiem rzeki, zamiast zwrócić się w przeciwnym kierunku, potem wracającej znów z powrotem. Kiedy zadał to pytanie, Irlandczyk wzruszył ramionami.

— Są to brednie! — zawołał. — Istotnie nie miała czasu, żeby znowu wracać przez park przed zamknięciem bramy. Ale powinna była iść do Kew-Bridge. Widać stąd most. Inne stacje są bardziej odalone. A potem, kiedy przebyła połowę drogi, cofa się z powrotem! Dlaczego? Oto dlatego, że dobrze swój plan obmyślała!...

Falszwy manewr Franciszki był istotnie zupełnie niezrozumiały, a udzielone przez nią objaśnienia czyniły go jeszcze dziwniejszym: trzeba było połóżyć to na karb jednego z tych rozstrzygnięć, jakim wszyscy bezwiednie podlegamy i których, wskutek ich nieprawdopodobstwa nie można usprawiedliwić, nikt zaś nie chce wierzyć w ich niewinność, jeżeli przypadek nada im znaczenie tragiczne.

Następne dni poświęcone zostały odszukaniu innych świadków, zaczynając od małżonków Lambeth, których zeznanie najbardziej przyczyniło się do ustalenia poglądu sędziów.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nowości Zabawki, Galanterję najpiękniejszą bajecznie tanio poleca Magazyn firmy **Kauczyński & Oberski** ulica Karola Ludwika 7 Lwów, filja Halicka 6.

Nowość! Nowość!
Kawa palona
 z własnego parowego palenia
 codziennie świeżo palona
Kawa palona ściślej podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza!
 Znakomita w smaku i aromacie, codziennie świeżo palona!
 1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. zł. — 70
 II. — 90
 III. — 110
 IV. — 120
 Melange cesarska Nr. V. — 140
 Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydajność, z tej przyczyn znacznie tańsza w użyciu, niżeli kawy palone w inny sposób.
 Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4, 1/8 kilo.
 Poleca handel herbaty i kawy 1012 **EDMUNDA RIEDLA** we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Niezbędny do codziennego mycia, usuwa pryszczę i liszaję, mięk czy wodę i gładzi czerwone i popękane ręce.
Borason
 Skład główny: Laboratorium „Aesculap“ Lwów, pasaż Hausmana.
 Borason 60 hał., mydło borasonowe 70 hał.

Pierze gęsie!
Gimnazjalistka udziela korepetycji paniom z szkół wydziałowych i niższego gimnazjum. Daje również lekcje na fortepianie (kursy niższe). Adres pod Administracją „Dziennika Polskiego“.
J. HALDEK w Pradze, ul. Tyńska 17.

Zniżam ceny kawy o 20 hał. na kilogramie, przy innych towarach opuszczam 10%,
„SYRJUSZ“ 1174 Lwów, ul. 3-go Maja 1. 2.

Ekonom z ukończoną szkołą rolniczą potrzebny od 1 marca 1904. — Odpisy świadectw, które nie będą zwrócone nadsyłać M. B. restante Busk. 1152

Zarządca ekonomiczny, żonaty, bezdzietny, posiadający studia rolnicze i dłuższą praktykę poszukuje posady od Nowego Roku. — Prawdziwe, Tartaków, poste restante.

KOŁDRY na wełnianej wacie po zł. 3,50, 4,50, 6, —, 7, —, 8, —, 9, —, 10, —, 12, — do 14, — zł. Kołdry jedwabne atlasowe po zł. 12,50, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 32, —. Nowości! Kołdry podwójne obustronnie do użytku, bardzo praktyczne i ładne, tylko o 1 do 2 zł. drożej od cen powyższych. Najwięcej wybór tylko w specjalnej pracowni kołder i materaców 8148 **Józefa Szustera** Lwów, ul. Kopernika 5.

„Ziółka Karpackie“ wyrobu apteki obwodowej E. Stenzla w Kołomyi, odznaczone na Wystawie kraj. we Lwowie 1894 medalem srebrnym, są najskuteczniejsze w zwaleniowym kaszlu, chrypce, zaleganiu i cierpieniach pierśiowych.
 Do nabycia we Lwowie w aptekach: P. Mikolascha i Wewiórskiego. Cena pakietu 50 hał.
 Przy zakupie wyraźnie żądać tylko prawdziwych z firmą E. Stenzla. Również wysyłka wprost za zaliczką.

Notarjalny solicytator wyłączonej koncepcyj, rutynowany tabularzysta, chlubne świadectwa długoletniej praktyki, poszukuje posady u notariusza lub adwokata. Z. Z. restante Kolomyja. 1177

Filja Handlu **Alberta Szkworona** w Czerniowcach ulica Główna 1. 14 poleca Świętą HALWE turecką Świeży RAHATLIKUM tureckie, Świeży SORBET turecki Świeży OLIVKI greckie. Ogromna wystawa i codzienna wysyłka specjalistów orientalnych.

Najprzedniejszą herbatę zbioru majowego, wybomną w smaku, aromatyczną i dobrze nacielającą, funt po zł. 3, 2 i 1,60 poleca Handel **Leonarda Soleckiego** we Lwowie — ulica Batorego 1. 2. Wysyłki odwrotnie. 8153

Na wzór Warszawy! Obiady z 3 dań 40 ct. Obiady z 4 dań 60 „ Kolacje z 3 dań 50 „ Znakomite WINA czerwone i białe litr 48 ct. bezkami po cenach specjalnie niskich. Z poważaniem **Naftula Toepfer.**

Liniment Capsiel comp. z apteki Röhntera w Pradze. Przy zakupie tego znanego znakomitego naćierania, uśmierzającego bóle, które w każdej aptece są na składzie, trzeba zawsze uważać na markę: „Kotwica“!

Dr. Ostaszewski-Barański **Z KRAINY STU WYSP** Wrażeń z wycieczki po Dalmacji i jej wyspach. Karta tytułowa wykonana przez art.-malarza p. M. Harasimowicza. Lwów 1902. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp.

Dr. Ostaszewski-Barański **Z nad Drawy, Sawy i Soczy** Lwów 1903. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp. Główny skład w księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, pl. Kapitulny.

Dr. Ostaszewski-Barański **Z nad Drawy, Sawy i Soczy** Lwów 1903. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp. Główny skład w księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, pl. Kapitulny.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go października 1903 roku. — (Czas środkowo-europejski).

POCIĄG	Do Lwowa z:	POCIĄG	Ze Lwowa do:
posp. przych. o godz.	(na dworzec główny)	posp. odch. o godz.	(z dworca głównego)
1:30	Ickan, (Jana Bukaresta, Konstantynopola), Delatyna, Zaleszczyk, Wymyśle, Nowosielcy, Berhomethu, Czudina, Sokala, Radowice, Doray Walry i Suczawy	2:30	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
2:31	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:10	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
3:30	Tarnopola, Borek wielkich, Grymalowa	4:15	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
4:10	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:25	Lawacznego, (Pestni), Brankowa, Boryslawia, Kahuza
4:30	Ickan, Czortkwa, Kahuza, Brodny, Fatay, Soczawy	4:35	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
4:50	Sokala i Rawy rukijskie	4:40	Lawacznego, Chyrowa, Boryslawia, Kahuza
7:40	Janowa	4:45	Jasowa, Chyrowa
7:45	Lawacznego, (Pestni), Chyrowa, Boryslawia, Kahuza	4:45	Balcza, Sokala, Lubaczowa
7:55	Podwołoczysk, (Odosy, Kijowa), Brodów	4:55	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
8:10	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Lawacznego, Chyrowa, Boryslawia, Kahuza
8:55	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Janowa, Chyrowa
9:57	Stryja	4:55	Sambora, Chyrowa
10:35	Rzeszowa, Jarosława, Lubaczowa	4:55	Balcza, Sokala, Lubaczowa
11:15	Stanisławowa, Potulor, Kórsmosk	4:55	Czernowice, Delatyna, Potulor, Nowosielcy
1:30	Lawacznego, Kahuza, Chyrowa, Boryslawia, Kochawiny	4:55	Tarnopola, Potulor
1:30	Janowa	4:55	Podwołoczysk (Kijowa, Odosy), Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grymalowa
1:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Ickan, Potulor, Kahuza, Czortkwa, Zaleszczyk, Wymyśle, Kórsmosk, Koczmann, Doray Walry, Suczawy, Balcza, Sokala, Lubaczowa
1:40	Ickan, Czortkwa, Kahuza, Zaleszczyk, Koczmann, Nowosielcy przez Zankę, Wymyśle, Soretha, Suczawy, Podwołoczysk (Odosy, Kijowa), Brodów, Grymalowa, Husiatyna, Kopyczyńce	4:55	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
2:30	Stryja, Chyrowa, Boryslawia	4:55	Jasowa, Lubaczowa
2:30	Podwołoczysk, (Odosy, Kijowa), Brodów, Grymalowa, Potulor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwanias pustego, Skaly, Kopyczyńce	4:55	Stryja, Chyrowa, Boryslawia
2:30	Ickan, Żydaczowa, Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Czudina, Brodny, Suczawy	4:55	Rzeszowa, Lubaczowa
2:30	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Sambora, Chyrowa
2:30	Balcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy rukijskie	4:55	Stanisławowa, Zydaczowa
2:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa
2:40	Ickan, Czortkwa, Kahuza, Zaleszczyk, Koczmann, Nowosielcy przez Zankę, Wymyśle, Soretha, Suczawy, Podwołoczysk (Odosy, Kijowa), Brodów, Grymalowa, Husiatyna, Kopyczyńce	4:55	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa
2:40	Stryja, Chyrowa, Boryslawia	4:55	Janowa, Chyrowa
2:40	Podwołoczysk, (Odosy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grymalowa	4:55	Balcza, Sokala, Lubaczowa
2:40	Ickan, Potulor, Kahuza, Czortkwa, Zaleszczyk, Wymyśle, Kórsmosk, Koczmann, Doray Walry, Suczawy, Balcza, Sokala, Lubaczowa	4:55	Czernowice, Delatyna, Potulor, Nowosielcy
2:40	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann	4:55	Tarnopola, Potulor
2:40	Jasowa, Lubaczowa	4:55	Podwołoczysk (Kijowa, Odosy), Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grymalowa
2:40	Stryja, Chyrowa, Boryslawia	4:55	Ickan, Potulor, Kahuza, Czortkwa, Zaleszczyk, Wymyśle, Kórsmosk, Koczmann, Doray Walry, Suczawy, Balcza, Sokala, Lubaczowa
2:40	Rzeszowa, Lubaczowa	4:55	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
2:40	Sambora, Chyrowa	4:55	Jasowa, Lubaczowa
2:40	Stanisławowa, Zydaczowa	4:55	Stryja, Chyrowa, Boryslawia
2:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Rzeszowa, Lubaczowa
2:40	Balcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy rukijskie	4:55	Sambora, Chyrowa
2:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Stanisławowa, Zydaczowa
2:40	Ickan, Czortkwa, Kahuza, Zaleszczyk, Koczmann, Nowosielcy przez Zankę, Wymyśle, Soretha, Suczawy, Podwołoczysk (Odosy, Kijowa), Brodów, Grymalowa, Husiatyna, Kopyczyńce	4:55	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa
2:40	Stryja, Chyrowa, Boryslawia	4:55	Janowa, Chyrowa
2:40	Podwołoczysk, (Odosy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grymalowa	4:55	Balcza, Sokala, Lubaczowa
2:40	Ickan, Potulor, Kahuza, Czortkwa, Zaleszczyk, Wymyśle, Kórsmosk, Koczmann, Doray Walry, Suczawy, Balcza, Sokala, Lubaczowa	4:55	Czernowice, Delatyna, Potulor, Nowosielcy
2:40	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann	4:55	Tarnopola, Potulor
2:40	Jasowa, Lubaczowa	4:55	Podwołoczysk (Kijowa, Odosy), Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grymalowa
2:40	Stryja, Chyrowa, Boryslawia	4:55	Ickan, Potulor, Kahuza, Czortkwa, Zaleszczyk, Wymyśle, Kórsmosk, Koczmann, Doray Walry, Suczawy, Balcza, Sokala, Lubaczowa
2:40	Rzeszowa, Lubaczowa	4:55	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
2:40	Sambora, Chyrowa	4:55	Jasowa, Lubaczowa
2:40	Stanisławowa, Zydaczowa	4:55	Stryja, Chyrowa, Boryslawia
2:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Rzeszowa, Lubaczowa
2:40	Balcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy rukijskie	4:55	Sambora, Chyrowa
2:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Stanisławowa, Zydaczowa
2:40	Ickan, Czortkwa, Kahuza, Zaleszczyk, Koczmann, Nowosielcy przez Zankę, Wymyśle, Soretha, Suczawy, Podwołoczysk (Odosy, Kijowa), Brodów, Grymalowa, Husiatyna, Kopyczyńce	4:55	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa
2:40	Stryja, Chyrowa, Boryslawia	4:55	Janowa, Chyrowa
2:40	Podwołoczysk, (Odosy, Kijowa), Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grymalowa	4:55	Balcza, Sokala, Lubaczowa
2:40	Ickan, Potulor, Kahuza, Czortkwa, Zaleszczyk, Wymyśle, Kórsmosk, Koczmann, Doray Walry, Suczawy, Balcza, Sokala, Lubaczowa	4:55	Czernowice, Delatyna, Potulor, Nowosielcy
2:40	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann	4:55	Tarnopola, Potulor
2:40	Jasowa, Lubaczowa	4:55	Podwołoczysk (Kijowa, Odosy), Brodów, Kopyczyńce, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwanias pustego, Grymalowa
2:40	Stryja, Chyrowa, Boryslawia	4:55	Ickan, Potulor, Kahuza, Czortkwa, Zaleszczyk, Wymyśle, Kórsmosk, Koczmann, Doray Walry, Suczawy, Balcza, Sokala, Lubaczowa
2:40	Rzeszowa, Lubaczowa	4:55	Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlin, Warszawa, Pragi, Karlsruhe), Rozwodowa, Jasła, Chabówka, Zakopane, (Kijowa, Odosy), Czortkowa, Słob. ruzg., Nowosielcy, Soretha, Berhomethu, Brodny, Suczawy, Doray Walry, Koczmann
2:40	Sambora, Chyrowa	4:55	Jasowa, Lubaczowa
2:40	Stanisławowa, Zydaczowa	4:55	Stryja, Chyrowa, Boryslawia
2:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopane p. Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa	4:55	Rzeszowa, Lubaczowa
2:40	Balcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy rukijskie	4:55	Sambora, Chyrowa
2:40	Krakowa, (Berlin, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcima, Nowego Sącza, Oświęcima, Zak		